
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA DELLA SINDACA

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 45 

02/05/2018

Chiusura cimitero.



LA  SINDACA

VISTO l'Avviso  di  Allerta  per  Rischio  Idrogeologico  e  Idraulico  con  Criticità  Moderata,
Allerta  Arancione  datato  02/05/2018  Prot.  3395,  a  firma  del  Direttore  Generale  della
Protezione Civile Regionale;
 
PRESO  ATTO  che  sullo  stesso  avviso,  a  cura  del Centro  Funzionale  Decentrato  di
Protezione Civile della R.A.S,  vi era contenuto il bollettino di criticità n. BCR/122/2018 del
02/05/2018, il quale riportava:
“Dalle ore 23:59 di mercoledì 02/05/2018 e sino alle ore 23:59 di giovedì 03/05/2018 si
prevede l'estensione del livello di moderata  criticità  per  rischio  idrogeologico  localizzato
e  idraulico  sulle  zone  di  allerta:   Iglesiente,   Campidano,  Flumendosa  -  Flumineddu,
Logudoro ”;

CONSIDERATO che l'intera area territoriale del  Comune di  Sestu ricade sulla  zona di
allerta denominata “Campidano”;
 
PRESO ATTO che, all'interno dell'avviso di allerta, il Centro Funzionale Decentrato della
Regione Sardegna, descrive gli eventi che si possono verificare e che di seguito vengono
riportati:
“Danni diffusi e allagamenti  a singoli  edifici  o piccoli  centri  abitati,  reti  infrastrutturali  e
attività  antropiche interessati  da frane o  da colate  rapide,  alle  opere di  contenimento,
regimazione ed attraversamento dei corsi d’acqua, alle attività agricole, ai cantieri,  agli
insediamenti  artigianali,  industriali  e abitativi  situati  in  aree inondabili;  interruzioni  della
viabilità in prossimità di impluvi e/o a valle di frane e colate detritiche o in zone depresse in
prossimità del reticolo idrografico; pericolo per la pubblica incolumità e possibili perdite di
vite umane ”;

CONSIDERATO  che  il  Cimitero  comunale,  ubicato  in  località  “Terra  Is  Paras”,  risulta
esposto alle azioni climatiche avverse in particolare quelle dettate dai venti che possono
generare situazioni  di  rischio  per  la presenza di  alberature  alte  dalle  quali  potrebbero
staccarsi rami o che potrebbero essere interessate da cedimento delle radici; 

PRESO ATTO che diverse alberature potrebbero non sopportare un'azione critica delle
condizioni  atmosferiche  con  conseguente  serio  rischio  per  gli  utenti  eventualmente
presenti all'interno dell'area cimiteriale;

PRESO ATTO pertanto che si  rende necessario osservare, per la tutela dell'incolumità
pubblica, la chiusura del Cimitero comunale nella giornata di giovedì 03/05/2018;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

- La chiusura al pubblico del Cimitero comunale nell'intera giornata del 03/05/2018;

- La riapertura della struttura avverrà al termine delle condizioni di allerta comunicate dal
Servizio di Protezione Civile della RAS;

ORDINA  ALTRESÌ
 

Alla  Società  Cooperativa  Sociale  “Il  Sole”  via  Nuoro  n.  9   -   Sestu  (CA)  ed  alla



Responsabile  del  Settore  Edilizia  pubblica,  infrastrutture,  strade,  ambiente  e  servizi
tecnologici  del Comune di Sestu  di dare opportuna informazione per la sospensione  del
servizio cimiteriale nella giornata di Giovedì 03/05/2018;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e le modalità previste per
norma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Società Cooperativa Sociale “Il Sole” via Nuoro n. 9  -  09028 Sestu (CA);
• Settore Edilizia pubblica,  infrastrutture,  strade,  ambiente e servizi  tecnologici  del

Comune di Sestu;
• Settore  Servizi  Demografici,  Pubblica  istruzione,  Cultura,  Sport,  Biblioteca,

Contenzioso del Comune di Sestu; 
• Settore Polizia locale del Comune di Sestu.

Gli  atti  relativi  al  procedimento  sono  depositati  presso  il  Settore  Edilizia  pubblica,
infrastrutture, strade, ambiente e servizi tecnologici di questo Ente.

Si notifica la presente decisione per ogni effetto con avvertenza che, contro la stessa, è
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei modi e nei termini di legge.

Demanda al  Settore Polizia municipale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente
preposto al controllo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

LA  SINDACA
Dott.ssa Paola Secci


